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an die Landesregierung


Tätigkeit von Prof. Schwarz, Sprecher der Geschäftsführung der Flughafen Berlin Brandenburg GmbH, im Landeshochschulrat Brandenburg


Ich frage die Landesregierung:


1. Mit welcher Intention wurde Herr Schwarz im Jahr 2007 in den Landeshochschulrat berufen?


2. An wie vielen Sitzungen des Landeshochschulrates hat Prof. Schwarz seit seiner Berufung teilgenommen bzw. nicht teilgenommen?


3. Wird die Tätigkeit im Landeshochschulrat honoriert?


4. Erfüllt Prof. Schwarz aus Sicht der Landesregierung seine Aufgaben im Landeshochschulrat?


5. In welche weiteren Gremien der Landesregierung wurde Prof. Schwarz berufen?


Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Mit welcher Intention wurde Herr Schwarz im Jahr 2007 in den Landeshochschulrat berufen?


Zu Frage 1:
Herr Prof. Schwarz wurde in den Landeshochschulrat berufen, unter anderem, um Impulse für die Kooperation zwischen Wissenschaft und regionaler Wirtschaft zu geben.


Frage 2:
An wie vielen Sitzungen des Landeshochschulrates hat Prof. Schwarz seit seiner Berufung teilgenommen bzw. nicht teilgenommen?

Zu Frage 2:
Die Landesregierung hat hierzu keine Kenntnis. Beim Landeshochschulrat handelt es sich um ein Expertengremium, das nicht verpflichtet ist, dem Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kultur die Anwesenheit seiner Mitglieder bei Sitzungen anzuzeigen.


Frage 3:
Wird die Tätigkeit im Landeshochschulrat honoriert?

Zu Frage 3:
Nein.


Frage 4:
Erfüllt Prof. Schwarz aus Sicht der Landesregierung seine Aufgaben im Landeshochschulrat?

Zu Frage 4:.
Der Landeshochschulrat berät die Landesregierung in strategischen Fragen der Landeshochschulplanung und er berät die Hochschulen. Die Landesregierung bewertet nicht die Aufgabenerfüllung einzelner Mitglieder.


Frage 5:
In welche weiteren Gremien der Landesregierung wurde Prof. Schwarz berufen?

Zu Frage 5:
Prof. Schwarz gehört keinen weiteren Gremien der Landesregierung an.

